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Karaman ili Ayrancı ilçesinin il merkezine uzaklığı 45 km'dir. İlçenin yüzölçümü 
2.432,1 km2'dir. Ön Toroslar'ın kuzey eteklerinde yer alan Ayrancı topraklarının bir bölümü 
İç Anadolu Bölgesinde, bir bölümü de Akdeniz Bölgesinde bulumnaktadır. Türkiye'nin en az 
yağış alan bölgesinde kurulu olması nedeniyle önemli bir akarsuyu yoktur. Güneydeki 
Toroslardan kaynaklanarak Berendi-Kıraman-Üçhannan (Divle) vadisi boyunca uzanan Divle 
Deresi ile Kayaönü ve Küçükkoraş'tan doğarak kuzeye doğru uzanan Buğdaylı Deresinin 
birleşerek oluşturduğu Koca Dere, Ayrancı Barajını besleyen akarsulardır. 

Toplamda 37 ilçeden oluşan Konya-Karaman Bölgesi'nde ilçeler arasında ciddi 
gelişmişlik farkları yaşanmaktadır. Buna göre TR52 ilçeleri arasındaki gelişmişlik 

farklılıklarını ortaya koyan, 2011 yılında yapılan sosyal gelişmişlik endeksi çalınmasına göre; 
ilçe 37 ilçe arasında 33. sırada yer almaktayken, 2018 yılı SEGE verilerindeyse 24. sıraya 
yükselmiştir. TR52 Bölgesi sınırları içerisinde kalan iki il; Konya ve Karaman, ilçeleri 
çerçevesinde karayolu erişilebilirlikleri açısından irdelendiğinde, Ayrancı ilçesi karayolu 
erişilebilirlik endeksinde 37 ilçe arasında 32. sırada yer almaktadır. 

İlçede ve köylerde gençlerin ve çocukların vakit geçirebileceği sosyal tesis eksiklikleri 
bulumnaktadır. Elde edilen verilere göre ilçede genç nüfus oranı giderek azalmaktadır. Sosyal 
ve ekonomik olanaklar kısıtlı olduğundan özellikle genç nüfus ilçe dışına göç etmektedir. Bu 
kapsamda genç nüfusun çalışabileceği fabrika ve atölyeler yapılmalıdır, sosyal tesisler 
çoğaltılmalıdır. Bunun yanı sıra köylerde eğitim altyapısının iyileştirilmesi gerekmektedir. 

İlçe toplam alanının %28,08'i tarım arazilerine ayrılmış olup, bu oran Türkiye 
ortalamasının ve Karaman ortalamasının altındadır. İlçenin tarım ve hayvancılık 

faaliyetlerinin desteklenmesi, bu alanda teknolojiyle uyumlulaştırma çalışmaları önem arz 
etmektedir. Birçok köyde sulama sistemi ihtiyacı bulunmaktadır. İlçede tarım alanlarının en 
üst düzeyde kullanılmasına yönelik toprak analizi, nisbi karlılığı yüksek ürünlerin 
yetiştirilmesinin sağlanması, iyi tarım uygulamaları ile basınçlı sulama sistemlerinin 
yaygınlaştırılmasına yönelik faaliyetler desteklenmeli. Özellikle Ayrancı Baraj Gölü'nden 
gerçekleştirilen sulama faaliyetleri için kapalı sistem sulama sistemi kurulmalıdır. 

Ayrıca kuru olan arazilerde kuraklığa dayanıklı tohum cinslerinin geliştirilmesi de 
önem arz etmektedir. Çatak Projesi'ne de uygun olan yonca ve silajlık mısır hayvancılık 
girdisi olarak ekilirken, nohut ve mercimek gibi nisbi karlılıkları yüksek üıiinlerin üretimi 
teşvik edilmelidir. 
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İlçede yaygın olan küçükbaş hayvan yetiştiriciliği desteklenmeli, yetiştiricilerin 
yaşadığı sorunlar giderilmeli, özellikle meralar ıslah edilmelidir. Yanı sıra bölge özellikle 
büyükbaş hayvancılık için son derece uygundur. Büyükbaş hayvan yetiştiriciliği ve süt 
üretimi bölgenin önemli potansiyelidir. Bu noktada hayvan işletmelerinin Avrupa Birliği 
standartlarına gelmesi, üretim maliyetlerinin düşürülmesi, kaliteli süt elde edilmesi ve sütün 
ilçede işlenmesi ve/veya Ereğli ya da Karaman gıda sanayi ile entegrasyonuna yönelik 
projeler desteklenmelidir. 

Tüm bu hususlar dikkate alınarak Karaman ilinin Ayrancı ilçesinde yaşanan başlıca 
sorunlar ile bu sorunlara neden olan unsurların tespiti ve çözümü olabilecek tedbirlerin 
alınması, ilçenin sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda gelişmesi adına yapılacak olan 
çalışmaların belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Mi~let Meclisi 
içtüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederiz. 
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